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Shënim: Në kuadër të bashkëpunimit që Ministria e Kulturës/Drejtoria për të Drejtën e Autorit dhe të Drejtat e tjera të lidhura me to  ndër 

vite ka patur me Organizatën Botërore të Pronësisë Intelektuale (OBPI), një ndër aktivitetet që do mbështeten gjatë 2017 nga kjo organizatë, 

është dhe një Konferencë Kombëtare mbi “10 vjet zhvillim e Drejta e Autori në RSH”. Ky aktivitet do të organizohet më datë 23 Maj 2017 në 

Gjirokastër. Aktiviteti është planifikuar që në fillim të vitit 2017 dhe konfirmuar zyrtarisht me email nga WIPO qe më datë 13.02.2017 . 

Vëmendja  e Ministrisë së Kulturës dhe e WIPOs është lokalizuar dhe përqendruar dhe në jugun e Shqipërisë, duke ditur vlerat dhe kulturën 

që ky popull mbart por dhe për përfitimet që vijnë nga zbatimi i të drejtave të autorit në Republikën e Shqipërisë.


